

Informationspunkter från stadsdelsdirektören till möte med Östermalms stadsdelsnämnd 2022-04-28

Seniorvecka på Östermalm 9–13 maj

Nu är programmet för seniorveckan klart med presentation av hälsofrämjande och kulturella gratisaktiviteter, information om hemtjänst och vård- och omsorgsboende, trygghetsarbete och mycket annat. Tema för dagarna:

- Måndag: Förebyggande arbetet och anhörigstöd
- Tisdag: Äldreomsorg, primärvård samt politik och påverkan
- Onsdag: Digitalisering, syn- och hörselanpassningar samt trygghet och säkerhet
- Torsdag: Kultur och föreningsliv
- Fredag: Hållbar hälsa - mat hälsa och träning

Den 10 maj är det tema: Seniorers röst i samhället - påverkan och politik.

Tid: 10 maj 17.00–19.00

Plats: Stora hörsalen, Garnisonen konferens, Karlavägen 100

Moderator: Susanne Rolfner Suvanto, fd utredare av nationell kvalitetsplan för äldreomsorgen, sjuksköterska med mera.

Program:

- Panelsamtal med pensionärsrådet, Susanne Leinsköld, äldreombudsman, och Marianne Wikander, chef för äldreomsorgsavdelningen.
- Frågestund med politiker från Östermalms stadsdelsnämnd.

Hela programmet annonseras i Mitt i Östermalm den 7 maj och finns på stadens webbplats:

<https://start.stockholm/aktuellt/kalendarium/2022/05/seniorvecka-pa-ostermalm/>

Levande Stockholm – sommarplatser på Östermalm

Varje år blommar stadens gator och torg ut när sommargågatorna, sommartorgen, sommarkajerna och pop up-parkerna gör sitt intåg. I år gäller det mer än 40 platser runt om i Stockholm och tre av dem finns på Östermalm.

Nybrogatan

Sträckan mellan Linnégatan och Kommendörsgatan blir gågata med möbler, blommor och växter. Sommarplatsen är öppen 12 maj–26 september.

Ingmar Bergmans gata

Detta är en av Stockholms nya sommargåtor. Här blir det mer grönska och möbler att sitta i. Sommarplatsen är öppen 13 maj–26 september.

Strandvägens kaj

Nedanför Torstenssonsgatan kommer kajen att ramas in med stora blomsterurnor och trädlådor som ger mer grönska till platsen. Sittplatser placeras ut och kajen får dessutom en helt ny lekfull och klättrvänlig utsmyckning i samarbete med Historiska museet. Sommarplatsen är öppen 19 maj–5 oktober.

**Åtgärder för att minimera ordningsstörningar längs
Strandvägen**

Trafikkontoret har utvärderat de insatser som gjordes förra sommaren och har beslutat att genomföra liknande åtgärder inför sommaren.

Farthinder

Trafikkontoret har genomfört vibrationsmätningar och nu anläggs nya farthinder, anpassade efter markförutsättningarna, i körfältet närmast kajen. Därefter kommer man troligen även att testa farthinder på ett ställe i körfältet närmast fastigheterna. Markförhållandena gjorde att det tidigare uppstått vibrationer när större fordon kört över de farthinder som testats.

Bommar till parkeringen

Under mitten av maj startar arbetet med att installera nya bommar på parkeringen på Strandvägskajen. Det kommer att bli tre bommar som är tidstyrda och har sensorer för utfart. Bommarna är troligen klara för drift från mitten av juni och kommer att vara låsta för infart alla dagar kl. 19.00–07.00. Det går att köra ut från parkeringen dygnet runt.

I och med att Strandvägskajen blir sommarkaj, se ovan, kommer en del av parkeringsytan, cirka 35 parkeringsplatser, att försvinna och parkeringen blir uppdelad i två delar. Därför behövs det en tredje öppning till på parkeringen mot Djurgårdsbron.

Till hösten är planen att bommarna ska vara låsta på helger, på samma sätt som idag. Den nuvarande bommen kommer att var på plats tills de nya är i drift.

Stadsodling i Brofästet

I pop up-parken i Brofästet har parkmiljöavdelningen ställt ut odlingslådor där intresserade invånare kan odla grönsaker, blommor och bär i under säsongen. Att stadsodla är positivt på många sätt; det berikar stadsmiljön, gynnar biologisk mångfald och bidrar till en grönare och mer hållbar stad. Cirka 25 odlingslådor placeras ut och fördelas enligt principen först till kvarn vartefter intresseanmälan kommer in.

Tunnelarbete i Hjorthagsberget

Under 2022 spränger exploateringskontoret en tunnel in i Hjorthagsberget, från tunnelmynningen vid Ropstens tunnelbanestation och in mot delar av Dianavägen och Rådjursstigen. Tunneln ska användas av Stockholm Exergi, och ersätter en tunnel som inte kan användas när nya kvarter utvecklas vid gamla Gasverket.

Arbetet påbörjades i slutet av mars. Först görs en förskärning i berget för att förbereda för att borrhjogen ska komma åt att jobba. Därefter börjar sprängningen av själva tunneln, det tar mellan fyra och sex månader. Tunneln beräknas vara klar under våren 2023.

Läs mer om projektet på Stockholm växer:

[Tunnel i Hjorthagsberget - Stockholm växer \(vaxer.stockholm\)](https://vaxer.stockholm.se/tunnel-i-hjorthagsberget)

Liljevalchs+ – nominerad till Årets Stockholmsbyggnad

Nu är årets tio finalister till Årets Stockholmsbyggnad utsedda.

Även i år finns en Östermalmsbyggnad bland finalisterna,

Liljevalchs+ på Djurgården. Röstningen är öppen fram till den 18 maj. Vinnaren presenteras den 7 juni.

De två senaste åren har byggnader på Östermalm kammat hem priset. 2021 vann Östermalms saluhall och 2020 Folke Bernadottes bro.